
 
UCHWAŁA NR XXXVI/278/14 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo na 2014 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwie-

rząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dygowo na 2014 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

 

Jerzy Leszczyński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 kwietnia 2014 r.

Poz. 1550



 Załącznik Nr 1  do uchwały Nr XXXVI/278/14
Rady Gminy w Dygowie z dnia 12 marca 2014r.

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA TERENIE GMINY DYGOWO  NA ROK 2014 

I. Cel programu

§ 1.
1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
zwanego dalej „Programem”  jest:
1) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dygowo;
2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych;
3) zapobieganie  bezdomności  i  zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Gminy
Dygowo.
2.W zakresie walki z bezdomnością zwierząt, Program, ma na celu ograniczenie zjawiska
bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Dygowo oraz zapewnienie właściwej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy Dygowo.
3. „Bezdomne  zwierzę”  oznacza  zwierzę  domowe  lub  gospodarskie,  które  zostało  porzucone,
uciekło, bądź zabłąkało się i nie ma  możliwości ustalenia jego właściciela.
4. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów.

II. Realizatorzy programu

§ 2.
1. Przyjmuje się, że funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt
pełni Straż Gminna w Dygowie, zwana dalej „Strażą”.
2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona
przez:
1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności
zwierząt;
2) Straż poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez
właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach;

III. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku

§ 3.
1.Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odbywać się będzie na podstawie
zawartej ze schroniskiem umowy  w zakresie dotyczącym ustawy o ochronie zwierząt.
2. Zadanie, o którym mowa w ust.1 realizowane będzie w szczególności poprzez:
1) przyjmowanie  do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dygowo;
2) leczenie, szczepienie;
3) sterylizację, kastrację oraz znakowanie (mikro czipy).

IV. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1550



§ 4. 
1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy
poprzez:
a) prowadzenie ewidencji społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących,
b) zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom, którzy wpisani są do ewidencji, o której
mowa w lit.a, oraz wydawanie skierowań na leczenie i sterylizację kotów będących w pieczy 
karmicieli, w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt, 
c) odławianie bezdomnych kotów i przekazywanie ich do sterylizacji (kastracji),
d) wskazywanie miejsca oraz nadzór nad wypuszczaniem wysterylizowanych albo wykastrowanych
kotów,
e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale  organizacji
pozarządowych poprzez realizację zadań publicznych,
f) w przypadku pojawienia się na terenie Gminy oraz otrzymania informacji o miejscu
przebywania, kotów, którymi nie będą opiekować się osoby, o których mowa w lit.a, dokarmianie 
suchą karmą, wykładaną w miejscach ich przebywania.
2. Zadanie, o którym mowa w ust.1, może być wykonywane przez organizacje pozarządowe
poprzez realizację zadań publicznych.

V. Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 5.
1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dygowo zajmuje się schronisko, z którym
współpracuje gmina, bądź przygotowani do tego pracownicy Urzędu Gminy.
2. Odłowione zwierzęta będą przewożone do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również
do zakładów leczniczych;
2) sposób postępowania z odłowionym zwierzęciem opisano w załącznikach Nr  1 - 2 do
niniejszego Programu.

VI. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 6. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i
oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania;
2) Straż poprzez:
a) promocję adopcji zwierząt będących w  schronisku,
b) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach
internetowych gminy Dygowo, straży gminnej oraz na portalach internetowych powiatu 
kołobrzeskiego;
c) poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi.

VII. Usypianie ślepych miotów

§ 7. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt realizuje gmina poprzez zlecenie  wykonania 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1550



zabiegu, zgodnie z zawartą umową  z zakładem leczniczym dla zwierząt.

VIII. Ograniczanie  populacji bezdomnych zwierząt

§ 8.
1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację  zwierząt domowych, w
szczególności psów i kotów, realizują: 

1) schronisko  -  poprzez  obligatoryjne  przeprowadzanie  zabiegów sterylizacji  bądź  kastracji
zwierząt  przyjętych  do  Schroniska,  z  wyjątkiem  zwierząt,  u  których  istnieją
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2) Urząd Gminy  oraz organizacje pozarządowe  poprzez przeprowadzanie prowadzenie
akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji
bądź kastracji .

2. Gmina dofinansowuje sterylizację i kastracje psów oraz  kotów w wysokości 50%
kosztów.
3. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust.2:

a) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Dygowo, dla zwierząt
stanowiących ich własność,

b) właściciel chcący poddać zabiegowi swojego psa lub kota, zgłasza go do lekarza
weterynarii, z  którym Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu
przeprowadzenia  zabiegu, wypełnia oświadczenie ( załącznik Nr 3) do uchwały,
i dostarcza je do Urzędu Gminy Dygowie.

4. Dofinansowanie o którym mowa w ust. 2, Gmina przekazuje lekarzowi weterynarii na
podstawie rachunku za zabieg i oświadczenia właściciela zwierzęcia,
5. Dofinansowanie sterylizacji lub kastracji przysługuje właścicielom psów w ilości 1 szt. rocznie
oraz kotów w ilości 1 szt. rocznie.

IX. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 9. Wskazuje się gospodarstw rolne, z którym współpracuje gmina  w celu zapewnienia miejsc dla 
zwierząt gospodarskich: gospodarstwo rolne Pana Adama Jankowskiego, Stojkowo 47, 78-113 
Dygowo.

X. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt

§ 10.
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt  bezdomnych lub innych zdarzeń  losowych,  realizuje zakład leczniczy dla  zwierząt  ,  z
którym   Gmina Dygowo zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych.
2.Gmina finansuje  opiekę  weterynaryjną  w przypadku zdarzeń drogowych z  udziałem zwierząt
wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim
jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.
3. Właściciel  zwierzęcia,  które  uległo  wypadkowi,  jest  zobowiązany  do  zwrócenia  gminie
poniesionych kosztów leczenia.

XI. Finansowanie programu

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1550



§ 11.
1.Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wynikających z
Programu, będzie odbywało się  w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem uzyskiwania 
najlepszych elektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych 
celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją programu.
2. W budżecie Gminy na realizację Programu w 2014r. zaplanowano środki finansowe
w wysokości 10 000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1550


		2014-04-08T12:19:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




